
    تبیین وقف
 با هدف تقویت 
بنیه اقتصادی 
دین   
حجت الاسلام پرویز 
بخشی پور؛ مدیر کل 
اوقاف و امور خیریه 
خراسان جنوبی 
گفت: اصل وقف، 
بنیه اقتصادی دین 
است و با تضعیف 
موقوفات به طور 
قطع بنیه اقتصادی 
دین نیز تضعیف 
می شود. بنابراین 
باید موضوع وقف 
تبیین شود.

خبر

هاشم رسائی فر از سال81 
کــه مطالعات ساخت محور 
جــدیــد درگـــز بــه مشهد آغــاز 
شد، 20 سال می گذرد. اگرچه 
ــه 90 عملیات  ابـــتـــدای دهــ
اجــرایــی ایــن جــاده آغــاز شد؛ 
اما از پس این سال ها تنها 12 درصد پیشرفت 
فیزیکی در این پروژه ملی محقق شده است. در 
این مدت از وزیر گرفته تا استاندار و... قول های 
فراوانی بــرای تأمین بودجه و افتتاح این محور 
داده انــد؛ اما با اینکه این پــروژه به دلیل اهمیت 
و قـــرار گرفتن در مسیر ترانزیتی و موقعیت 
جغرافیایی خاص شهرستان درگز از پروژه استانی 
به ملی تغییر یافته است، به یقین می توان گفت 
توجهی از جنس پروژه های ملی تا امــروز به آن 

نشده است.
ــل الله اکـــبـــر کـــه بــعــد از تکمیل  ــون  ســاخــت ت
بزرگ ترین تونل شــرق کشور خواهد بــود و در 
زمره طولانی ترین تونل های کشور است، یکی از 
گره های بزرگ این جاده به شمار می رود که هر روز 

این گره کورترو سخت تر می شود! 
بر اساس برآورد اولیه در سال 93 ساخت تونل 
الله اکبر به 253 میلیارد تومان بودجه نیاز داشت 
که با محقق نشدن آن در سال های آخر دهه 90 
افزایش یافت و به رقمی 800 میلیاردی تبدیل شد 
که اگر اکنون قرار به ادامه کار و اتمام تونل باشد، 
بی شک این رقم به بالاتر از هزار میلیارد تومان 
خواهد رسید. آنچه مسلم است در حال حاضر 
ــروژه ساخت جـــاده درگـــز بــه مشهد در عمل  پـ
خوابیده و حتی از حرکت رو به جلو لاک پشتی 
گذشته اش نیز خبری نیست! دلیل اصلی و 
مهم آن نیز نبود بودجه یا قطره چکانی بودن آن 

در مدت زمان زیاد است.
نماینده مردم شهرستان درگز در مجلس شورای 
اسلامی با ابراز گلایه از وضعیت ساخت جاده 
جدید درگــز به مشهد به قــدس گفت: همه از 
داســتــان ایــن راه و مشکلات و معضلاتی که 
مردم برای تردد به ویژه در پاییز و زمستان دارند، 
باخبرند. موضوع ساخت راه جدید هم که چند 

سالی از آن می گذرد و تا امروز تنها 12 درصد این 
پـــروژه پیشرفت فیزیکی داشته اســت که این 

یعنی هیچ!

120 سال زمان برای افتتاح پروژه! ◾
حسن رزمیان مقدم همچنین در مورد شرایط 
ساخت تونل الله اکبر اظهار کــرد: ساخت این 
تونل تاکنون تنها 8 درصد پیشرفت داشته و در 
این سال ها با تزریق قطره چکانی بودجه و البته 
بالا رفتن هزینه ها در عمل همه چیز خوابیده و 

کار چندانی انجام نشده است.
ــا سیستم فعلی و  وی ادامــــه داد: در واقـــع ب
تخصیص بودجه به روال کنونی باید گفت 100 
تا 120 سال زمان برای پایان ساخت این راه نیاز 

است!
 نماینده مردم شهرستان درگز در مجلس شورای 
اسلامی گفت: تنها راه حل تأمین بودجه برای 
پروژه ملی ساخت راه درگز بحث تهاتر نفتی است 
که با پیگیری هایی که پس از سفر هیئت دولت به 

استان شده است، وزیر راه در نامه ای به سازمان 
برنامه و بودجه موضوع تهاتر نفتی با پیمانکار را 
درخواست نموده تا شاید بتوان از این راه چاره ای 

برای به سامان رساندن این مشکل اندیشید.

3 هزار میلیارد نیاز بودجه ای پروژه ◾
فرماندار شهرستان درگز نیز با اشاره به معضل 
بزرگی که مــردم این شهرستان بــرای تــردد از راه 
جــاده فعلی و قــرار گرفتن شهرستان در مسیر 
ــد، به قدس  ترانزیت از کشور ترکمنستان دارن
گفت: از روزی که در فرمانداری مشغول به کار 
شدم، یکی از مهم ترین هدف هایی که مد نظر قرار 

گرفته ساماندهی موضوع راه ارتباطی مردم بود.
محمد کرمی بیان کرد: در سفر هیئت دولت به 
استان نیز برخلاف بسیاری از شهرستان ها که 
چندین و چند صفحه مطالبات از دولت داشتند، 
ما تنها مطالبات مهمی را که داشتیم، در سه 
صفحه ارائه کردیم که نخستینِ آن سر و سامان 
دادن به پــروژه بلاتکلیف مانده چندین و چند 

ساله جاده جدید است.
وی اظهار کرد: افزون بر بحث مهم ترانزیتی که 
از راه شهرستان درگز صورت می گیرد به جرئت 
ــواده ای را مــی تــوان در  مــی تــوان گفت کمتر خــان
شهرستان پیدا کرد که داغدار یکی از عزیزانش 
در حوادث جاده  پر خطر فعلی نباشد. به همین 
دلایل درخواست ما از مسئولان دولت و مجلس 
ایــن اســت که به ایــن پـــروژه ملی نگاهی خاص 
داشته باشند تا بلکه یک بار برای همیشه این 

بحث به سرانجام برسد.
کرمی ضمن اشـــاره به تعطیلی پـــروژه جــاده ای 
درگز به مشهد میزان اعتبار مورد نیاز این پروژه را 
3هزار میلیارد تومان بیان کرد و افزود: با اعتبارات 
چند میلیاردی در سال نمی شود کاری انجام داد 
در حالی که هم اکنون 30 میلیارد تومان پروژه به 
پیمانکارش بدهی دارد. پس باید همان موضوع 
تهاتر نفتی برای این پــروژه ملی اجرایی شود تا 
بلکه در سال های پیش رو مردم درگز از این نعمت 

برخوردار شوند.

نماینده مجلس از تزریق قطره چکانی اعتبارات انتقاد کرد

توقف پروژه تونل محور درگز در رگه بی پولی 

خبرخبر
روزروز

بارگذاری اسناد طبقه بندی شده  در پیام رسان ها ممنوع است
 مــعــاون اســتــانــدار خــراســان جنوبی گفت: مــدیــران در 
بــارگــذاری اسناد دارای طبقه بندی در واتساپ و سایر 

پیام رسان ها ممنوعیت دارند.
به گــزارش مهر، محمد رضــا طالبی در جلسه کارگروه 
پیشگیری و مقابله با جعل مــدارک و اسناد رسمی بر 
ــاد دارای طــبــقــه بــنــدی در  ممنوعیت بـــارگـــذاری اســن

پیام رسان های مختلف تأکید و اظهار کــرد: در صورت 
بی توجهی به این مسئله، مسئولیت هرگونه اتفاقی متوجه 
مدیر مربوط خواهد بود. وی ادامه داد: به دلیل اهمیت 
موضوع، اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات موضوع 
حذف اپلیکیشن »رسیدسازهای جعلی« در بستر فضای 

مجازی را پیگیری نماید.

ــزود: صــدا و سیما، اصحاب رسانه و فعالان  طالبی افـ
فضای مجازی، با بهره گیری از ظرفیت فراجا و… آموزش و 

اطلاع رسانی لازم در این زمینه را داشته باشند.
وی بیان کرد: در راستای پیشگیری و جلوگیری از وقوع 
کــلاه بــرداری احتمالی، نظارت ها بر عملکرد مشاوران 
امــلاک و خــودرو توسط اداره کل اسناد و امــلاک استان 

تشدید شود.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار خراسان 
جنوبی اظهار کرد: یکی دیگر از درخواست ها این است که 
پیرو تأکیدها و مصوبه های پیشین، دفتر امور روستایی و 
شوراهای استانداری ترتیبی اتخاذ نماید تا وقایع حیاتی در 

مناطق روستایی به  موقع به اطلاع دستگاه متولی برسد.

گردشگری
     غارهای شهرستان درگز 

در مدار گردشگری قرار می گیرد
سرپرست اداره میراث  فرهنگی، گردشگری و 

صنایع  دستی درگز گفت: براساس توافق صورت گرفته 
با اداره حفاظت محیط زیست شهرستان، غارهای 

درگز در مدار گردشگری قرار می گیرد.
محمد شیخ در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: غارها 

و پناهگاه های صخره ای موجود در ارتفاعات درگز 
به لحاظ ارزش میراث  فرهنگی از اهمیت ویژه ای 
برخوردارند و از ظرفیت هایی است که می تواند 

موجب رشد و توسعه گردشگری شود.
وی ادامه داد: زیست بوم درگز همانند بستری طبیعی 
برای شکل گیری آثار تاریخی و فرهنگی نقش مهمی 
در توسعه گردشگری دارد و از ظرفیت های کم نظیر 

برای رشد و توسعه گردشگری محسوب می شود.

وی با بیان اینکه گردشگری به محور توسعه 
شهرستان درگز تبدیل شده است، افزود: با 

حمایت های ویژه فرماندار شهرستان روند توسعه و 
ایجاد تأسیسات گردشگری برای میزبانی شایسته از 

گردشگران تسریع شده است.

کاهش ۷۵ درصدی خرید آرد 
آزاد در خراسان شمالی 

مدیر کل غله و خدمات بازرگانی خراسان شمالی 
از کاهش ۷5 درصدی میزان خرید آرد آزاد در این 

استان خبر داد.
سید جلال موسوی در گفت وگو با ایسنا تصریح 
کرد: به نظر می رسد مقداری از آرد مورد نیاز این 

واحدهای صنفی از آرد یارانه ای تأمین می شود.
ــا بــا نصب  ــؤال کــه آیـ ــن ســ وی در پــاســخ بــه ایـ
دستگاه های کارتخوان در نانوایی ها جلو فروش 
آرد یارانه ای گرفته شده است، گفت: یک هزار و 
309 نانوایی وجود دارد که از این تعداد یک هزار و 
293 نانوایی به دستگاه کارتخوان مجهز شده اند.
وی ادامه داد: با نصب این دستگاه ها، فعالیت های 
نانوایی ها منظم تر شــده اســت؛ امــا هنوز به نظر 

می رسد فروش آرد در نانوایی ها وجود دارد.
این مقام مسئول تصریح کرد: میزان مصرف آرد 
در این استان 8 هزار و 392 تن در ماه است. میزان 
سرانه آرد در این استان به ازای هر نفر 9/۷ کیلوگرم 
است و خراسان شمالی جزو 10 استان با بالاترین 

مصرف نان در کشور است.

 لزوم تکمیل 3 هزار مسکن 
برای خانواده های معلولان

مدیر کل بهزیستی خــراســان رضــوی با اشــاره به 
وجود حدود 3 هزار واحد مسکن نیمه تمام ویژه 
خانواده های معلول در استان گفت: امسال باید 

برای تکمیل این واحد ها اقدام شود.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مسعود فیروزی 
افزود: این کمک ها فراتر از تفاهم نامه های همکاری 
بهزیستی با لزوم تکمیل 3 هزار مسکن نا تمام برای 
خانواده های معلولان اداره  کل راه  و شهرسازی 

استان و دیگر دستگاه های مربوط است.
وی ادامـــه داد: اگــر بــراســاس ایــن تفاهم ها مقرر 
شده است برای مثال، خانواده های دارای دو فرزند 
معلول، 2 میلیارد ریــال وام کمک هزینه ساخت 
مسکن با سود اندک دریافت کنند، این وام با وام 

بلاعوض یک و 2 میلیارد ریالی متفاوت است.
این مسئول دربــاره چگونگی اجــرای قانون اعطای 
تسهیلات بلاعوض مسکن به خانواده های دارای 
فرزند معلول، تصریح کــرد: دربـــاره مسکن افــراد 
دارای معلولیت، هیچ محدودیتی بــرای کسانی 
که بر اساس مقررات، آورده اولیه داشته باشند، 

وجود ندارد.
مدیر کل بهزیستی استان با بیان اینکه به هر 
خــانــواده دارای دو فــرد معلول 2 میلیارد ریــال 
تــســهــیــلات بــلاعــوض ســاخــت مــســکــن اعطا 
می شود، افــزود: در صورت بهره مندی خانواده 
از زمین یا حتی در وضعیتی که خانواده دارای 
دو فرد معلول اقــدام به خرید مسکن کنند، باز 
هم می توانند از این کمک بلاعوض بهزیستی 
بهره مند شوند. البته باید توجه کرد که رقم این 
کمک بــرای خانواده های دارای یک فرد معلول 
سرپرست یا بدسرپرست،  یا خانواده های بی 

یک میلیارد ریال خواهد بود.
وی تأکید کـــرد: ایــن کمک محدودیتی نـــدارد و 
مشمولان با ارائه مستندات مربوط می توانند از این 

مزایا برخوردار شوند. 

 ساخت این تونل تاکنون تنها 8 درصد پیشرفت داشته و در این سال ها با تزریق قطره چکانی بودجه و البته بالا رفتن هزینه ها 
در عمل همه چیز خوابیده و کار چندانی انجام نشده است. در واقع با سیستم فعلی و تخصیص بودجه به روال کنونی باید 

گفت 100 تا 120 سال زمان برای پایان ساخت این راه نیاز است!
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در استان

معاون فرهنگی و اجتماعی مرکز رسیدگی به 
امــور مساجد استان های خراسان گفت: به 
مناسبت هفته  مسجد و هفته  دولــت، میز 
خدمت بــا حضور مــدیــران کــل دستگاه های 
اجرایی در هفت مسجد محوری شهر مشهد 
از یکم تا هفتم شهریور ماه سال جــاری برپا 

می شود.
حجت الاسلام امیرحسین احمدنیا افــزود: 
مــدیــران کــل دســتــگــاه هــای اجــرایــی اســتــان از 
جمله مدیران آب و فاضلاب، بــرق، آمــوزش و 
پرورش، فنی و حرفه ای، دارایی، مالیاتی، ورزش 
و جوانان، ارشاد، جهاد کشاورزی، پشتیبانی 
دام، غله، صنعت، معدن و تجارت، تعزیرات، 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی، تأمین اجتماعی، 
صندوق کارآفرینی، بنیاد شهید، کمیته امداد، 
بهزیستی، راه و شهرسازی، راهــداری، بنیاد 
مسکن، منابع طبیعی، شهرک های صنعتی، 
علوم پزشکی، بیمه سلامت، مدیریت درمان، 
گاز، نفت، اوقاف و امور خیریه، میراث فرهنگی، 
پست، مخابرات، حج و زیــارت و شــهــرداران 
منطقه های مختلف شــهــر مشهد در ایــن 
مسجدها حضور پیدا می کنند تا پاسخگوی 

شهروندان مشهدی باشند.
وی ادامــه داد: تمام درخــواســت هــای مردمی 
در سامانه سامد دولــت ثبت خواهد شد تا 
با کد پیگیری ای که به مراجعه کنندگان داده 

می شود، تمامی مراحل تا حصول نتیجه قابل 
پیگیری باشد.

حــجــت الاســلام امیرحسین احمدنیا گفت: 
مسجد فاطمیه واقع در امام خمینی۷9،مسجد 
صاحب الزمان)عج( واقع در شهید اصلانی۴1، 
مسجد جامع رضــوی واقــع در ابوریحان 20، 
مسجد مهدیه واقــع در مــهــرآبــاد13، مسجد 
ــوس 81، مسجد امــام  جــوادالائــمــه واقـــع در ت
محمدباقر)ع( واقــع در اســتــاد حسابی 3۴و 
ــا)ع( واقـــع در  مسجد عــلــی بــن مــوســی الـــرضـ
طبرسی شمالی ۴، هر کدام به مدت هفت شب 
میزبان مــردم عزیز و مدیران کل دستگاه های 

اجرایی خواهند بود.

خبر خوب خبر خوب 

 برپایی میزخدمت 
در 7مسجد مشهد


